
10

I skyrius. Pasaulėžiūra ir kultūra

1    Renesanso epocha – tai išskirtinis Europos civilizacijos palikimas. Toliau pateiktus bruo-
žus rodyklėmis susiekite su tinkama epocha – Renesansu arba Viduramžiais. 
Už kiekvieną teisingą sąsają skiriama po 1 tašką. Didžiausias taškų skaičius už 1-ą užduotį – 7 taškai.

1. Renesansas – naujų idėjų, išradimų ir atradimų laikas

I skyrius. Pasaulėžiūra ir kultūra

Humanizmas Sureikšmintas 
Antikos palikimas

Sustiprėjusi 
Bažnyčios padėtis Individualizmas

Aukštinamas 
gamtos grožis

Pabrėžiamas 
įgimtas luomas

Siekiama nugyventi 
gyvenimą gimtojoje vietoje

Viduramžiai Renesansas

2    Renesanso epochoje buvo žymių dailininkų, skulptorių, rašytojų. Kai kurios asmenybės 
kūrė net keliose meno, literatūros srityse. Iš čia kilo pasakymas „Renesanso žmogus“, reiš-
kiantis, kad asmuo gabus kelioms kūrybos šakoms. Atpažinkite toliau pateiktas Renesanso 
asmenybes ir kiekvienai sukurkite naudotojo paskyrą socialiniame tinkle.

Už kiekvieną teisingą įrašą skiriama po 1 tašką. Didžiausias taškų skaičius už 2-ą užduotį – 21 taškas.

Asmenvardis

Trys svarbiausi kūriniai:

1.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

2.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tautybė

Amžius, kuriame gyveno 

Specialybė 



11

Renesansas – naujų idėjų, išradimų ir atradimų laikas

Asmenvardis

Trys svarbiausi kūriniai:

1.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

2.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tautybė

Amžius, kuriame gyveno 

Specialybė 

Asmenvardis

Trys svarbiausi kūriniai:

1.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

2.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.  ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tautybė

Amžius, kuriame gyveno 

Specialybė 

3    Naudodamiesi vadovėliu parašykite istorijos žurnalui skirtą pasakojimą „Renesanso atgar-
siai Lietuvoje“. Pasakojime turi būti: 

a) aprašytos dvi asmenybės; (2 tšk.)

b) nurodyti tų asmenybių darbai; (2 tšk.)

c) atskleista, kaip Renesanso idėjos atkeliavo į Lietuvą; (2 tšk.) 

d) pateiktas pagrįstas Renesanso reikšmės Lietuvai įvertinimas. (3 tšk.) 



12

Renesanso atgarsiai Lietuvoje

Jei pasakojime daugiau kaip 150 žodžių, skiriamas 1 taškas. Didžiausias taškų skaičius už 3-ią užduotį – 
10 taškų. 

KAIP MAN SEKĖSI?
Šioje temoje iš viso surinkau ............... tšk. iš 38 galimų.
Įsivertinkite: pažymėkite (pvz., X ženklu) atsakymą, kuris geriausiai atitinka jūsų šios te-
mos supratimą.

TAIP NE

Išvardiju penkis Renesanso epochos kūrėjus.

Paaiškinu, kaip Renesanso idėjos atkeliavo į Lietuvą.

Nurodau tris Renesanso epochai būdingus bruožus.

Trys man geriausiai įsiminę šios temos dalykai:

1.  .............................................................................................................................................................................

2.  .............................................................................................................................................................................

3.  .............................................................................................................................................................................

Nesupratau / Nevisiškai supratau ir norėčiau išsiaiškinti:

.............................................................................................................................................................................

I skyrius. Pasaulėžiūra ir kultūra


